
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

ПАТЕНТАМ И ТОВАРНЫМ ЗНАКАМ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.11.2009   № 166 
 

Об утверждении состава Квалификационной комиссии  

      

     В связи со вступлением в силу Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 316-ФЗ «О 

патентных поверенных» (далее - Федеральный закона) и осуществлением 

государственной функции по аттестации и регистрации патентных поверенных 

Российской Федерации, а также выдачей им регистрационных свидетельств приказываю: 

      

     1. Создать Квалификационную комиссию Роспатента (далее - комиссия) и утвердить ее 

состав: 

      

     Добрынин О.В. - начальник Управления по контролю и надзору в сфере правовой 

охраны объектов интеллектуальной собственности Роспатента, председатель комиссии; 

      

     Сорокина Е.В. - заведующий отделом ФГУ ФИПС, заместитель председателя 

комиссии; 

      

     Дмитрюк В.А. - старший научный сотрудник ФГУ ФИПС, секретарь комиссии; 

      

     Члены комиссии: 

      

     Горленко С.А. - главный научный сотрудник ФГУ ФИПС; 

      

     Дворников А.П. - патентный поверенный Российской Федерации - по рекомендации 

Межрегиональной общественной организации «Объединение патентных поверенных»; 

      

     Новосельцев О.В. - патентный поверенный Российской Федерации - по рекомендации 

Региональной общественной организации «Санкт-Петербургская коллегия патентных 

поверенных»; 

      

     Полякова Н.В. - патентный поверенный Российской Федерации - по рекомендации 

Межрегиональной общественной организации «Объединение патентных поверенных»; 

      

     Сычев А.Е. - заместитель заведующего отделом ФГУ ФИПС; 

      

     Фомичев М.Н. - заведующий отделом ФГУ ФИПС. 

      

     2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться положениями Гражданского 

кодекса Российской Федерации и Федерального закона. 

      

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                         Б.П. Симонов  


